報道機関　各位

昨日 、市内において新型コロナウイルスに関連した感染症の患者が確認

　されましたので、お知らせいたします。

１．患者の概要
0歳 1-4歳 5-9歳 10-19歳 20-29歳 30-39歳 40-49歳 50-59歳 60-64歳 65-69歳 70-79歳 80-89歳 90歳以上 合計

0 1 1 1 2 1 5 4 0 1 2 5 2 25

0 0 0 0 1 0 3 1 0 5

２．死亡者数

問合せ先：小樽市保健所健康増進課　電話0134-22-3110

問合せ等は、本日 午後5時までにお願いいたします。

※本件に係るブリーフィング（説明）は実施しません。

※最終公表日となる５月８日（月）１５時の公表内容は次のとおりとなります。

　・新規陽性者(陽性者登録窓口を含む）及び死亡者数並びに患者の発生状況

　（年代別患者内訳）を公表します。

　・入院等の状況については、５月７日（日）に当日分を公表するため、５月８日

　（月）の公表はありません。

令 和 5 年 5 月 3 日

小 樽 市

5 月 3 日 ( 水 )

※「感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律」第12条第1項に基づく発生届けの提出の有無にかかわら

ず、医療機関で新型コロナウイルス感染症と診断され報告のあった者及び医療機関を受診せず、検査キットを用いた自

己検査等で陽性となり、小樽市健康観察フォローアップセンター陽性者登録窓口において登録（診断）された者の総数

となります。

5 月 2 日

全　体

区　分

報道に当たりましては、個人のプライバシー等の保護のため、特段の御配慮をお願いします。

累計本日の死亡者数

新型コロナウイルスに関連した患者の発生について

陽性者登録

窓口(再掲)

1200

0 027,50825 13 10 0

累計本日の陽性者数
宿泊

療養者数

施設

療養者数

療養先

調整中

入院者数 うち、確保病床へ

の入院者数